1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ

ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO

DA TAXA DE INSCRIÇÃO

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público o Resultado da Análise dos Pedidos de Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição dos
candidatos que solicitaram isenção, amparados pelas Lei Municipal nº 3.803, de 14 de março de 2019 e Lei nº 3.866, de 11
de novembro de 2019.

O candidato que tiver sua solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição indeferida poderá interpor recurso nos dias
03 e 04 de fevereiro de 2020.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as
instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo, nome do candidato,
número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento com fundamentação lógica e consistente.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via SAC ou outro
meio que não seja o estabelecido no item 9.2. do Edital nº 01/2020.

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição, o INSTITUTO
MAIS divulgará, na data provável de 05 de fevereiro de 2020, o resultado final da apreciação dos pedidos, na área restrita do
candidato, no endereço eletrônico www.institutomais.org.br.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir a sua
participação no Processo Seletivo por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até 07 de
fevereiro de 2020, disponível até 18h00.

O interessado que não tiver seu pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferido, e que não efetuar a
inscrição na forma estabelecida no Edital nº 01/2020, não terá sua inscrição efetivada.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III, IV e V
do Edital nº 01/2020, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o resultado dos pedidos de Solicitação de Isenção da Taxa
de Inscrição no Processo Seletivo dos candidatos que solicitaram isenção amparado pelas Lei Municipal nº 3.803, de 14 de
março de 2019 e Lei nº 3.866, de 11 de novembro de 2019.

Mairiporã/SP, 01 de fevereiro de 2020.

ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA

Prefeito

2

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

QUE OBTIVERAM DEFERIMENTO

EMPREGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – ENSINO FUNDAMENTAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO
CÁSSIA SILÉIA PEREIRA 13.747.696-7

JOSLANY ALVES DA SILVA 340491632

MAXWELL CASTRO GUEDES 487655369

MICHELE ALVES SOUTO 37974020-5

STEFANY SOUSA BRILHA 387784330

VANESSA PEDROSO DE ARAUJO 40044528-1

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

QUE OBTIVERAM INDEFERIMENTO

EMPREGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – ENSINO FUNDAMENTAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO
ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS 454108825 EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

ANDREA RODRIGUES ABDALLA 447109431 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

ANDREIA MOREIRA DOS SANTOS 203121028 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1. E SUAS ALÍNEAS.

CAMILA MAIARA ROCHA ALMEIDA 393405537 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

CARLOS ROGERIO BARRA MANSA 268314858 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1., ALÍNEAS "A" E "B" DO
 EDITAL.

CÉLIA ROCHA DOS SANTOS 451718616 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2., ALÍNEA "A" DO EDITAL.

CLAUDIA REGINA MEDEIROS LOIOLA 268704958 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

DANIELLE ANDRESSA DA SILVA 463164039 EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

ELISANGELA SILVA DA TRINDADE 324884801 EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

ERICA DI PALMA 333907589 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

FABIANA NASCIMENTO DOS SANTOS 28565634X EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

FÁBIO RIBEIRO DA SILVA 403891474 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1. E SUAS ALÍNEAS.

FERNANDA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 418966308 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.2., ALÍNEA "A" DO EDITAL.

GISLAINE INACIO CAETANO DA SILVA 211555939 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1. E SUAS ALÍNEAS.

HERALDO PEREIRA DA SILVA 459223719 EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

ISAILDA REIS DA SILVA 362720393 EM DESACORDO COM O ITEM 4.2.1. E SUAS ALÍNEAS.

JESSICA ANDRADE MANSO 490365115 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

JOICELY SANTOS DE SOUZA LIMA 22.338.255-3 EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

JOSINALDO FIRMINO DOS SANTOS 530626524 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1., ALÍNEAS "A" E "B" DO
 EDITAL.

KARLA CARDOSO COSTA 389690995 EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

KEILA PEDRO DOS SANTOS 47.505.117 8 EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

LÍLIAN DE OLIVEIRA SOARES 659422013 EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

LUCELIA GOES DE LIMA 289664202 EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

LUCIANA DA SILVA BEZERRA 336130648 EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

MARIA DO ROSÁRIO FERNANDES BARRA MANSA 35922541x EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1., ALÍNEAS "A" E "B" DO
 EDITAL.

MARIA JOSE DA SILVA 172562223 EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

MARIA JOSE DA SILVA 378169476 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

MICHELLE DA SILVA LUIZ 45.576.921-7 EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

RAISSA REIS DOS SANTOS 498328727 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1. E SUAS ALÍNEAS.

ROSÂNGELA SANTOS ALVES DE JESUS 54450418-5 EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

SABRINA TEIXEIRA CORREIA 57745786X EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

TAMIRES FERNANDA ALVES DA SILVA 348723763 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1. E SUAS ALÍNEAS.

VALDETE JANUÁRIA ALVES 382847787 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1., ALÍNEAS "A" E "B" DO
 EDITAL.

VALERIA VANNUCHI OLIVEIRA 21316341-x EM DESACORDO COM O ITEM 4.2., ALÍNEA "B" DO EDITAL.

ZULEICA DONEGA NORONHA 29866605841 EM DESACORDO COM O SUBITEM 4.2.1., ALÍNEA "B" DO EDITAL.